
Количество субъектов малого и среднего предпринимательства


	

№ п/п
	


Наименование субъекта РФ
	2022 год
	
	2023 г.
	
	
10.10.2023 г. к 10.10.2022 г., в %

	
	
	Всего
	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели
	
	Всего
	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели
	
	

	
	
	10.09.
2022 г.
	10.10.
2022 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2022 г.
	10.10.
2022 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2022 г.
	10.10.
2022 г.
	10.10 к 10.09
	
	10.09.
2023 г.
	10.10.
2023 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2023 г.
	10.10.
2023 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2023 г.
	10.10.
2023 г.
	10.10 к 10.09
	
	
Всего
	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели

	Муниципальное образование «Починковский район» Смоленской области
	598
	601
	100,5
	131
	131
	100
	467
	470
	100,6
	
	557
	562
	100,9
	94
	96
	102,1
	463
	466
	100,6
	
	93,5
	73,3
	99,1


Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства

	
№ п/п
	

Наименование субъекта РФ
	2022 год
	
	2023 г.
	
	10.10.2023 г. к 10.10.2022 г., в %

	
	
	Всего
	Юридические лица
	Индивидуальные
	
	Всего
	Юридические лица
	Индивидуальные
	
	

	
	
	10.09.
2022 г.
	10.10.
2022 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2022 г.
	10.10.
2022 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2022 г.
	10.10.
2022 г.
	10.10 к 10.09
	
	10.09.
2023 г.
	10.10.
2023 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2023 г.
	10.10.
2023 г.
	10.10 к 10.09
	10.09.
2023 г.
	10.10.
2023 г.
	10.10 к 10.09
	
	
Всего
	Юридические лица
	Индивидуальные предприниматели

	Муниципальное образование «Починковский район» Смоленской области
	119
	129
	108,4
	33
	33
	100
	86
	96
	111,7
	
	87
	97
	111,5
	5
	8
	160
	82
	89
	108,5
	
	93,5
	73,3
	[bookmark: _GoBack]99,1


Коэффициент обновления

	

Год
	

Вновь созданные МСП, ед.
	Численность
субъектов МСП  на начало года
	
Среднегодовая численность МСП
	
Коэффициент обновления

	
	
	2020
	2021
	(гр. 2 + гр. 3)/2
	гр. 1 / гр. 4

	А
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5

	


2022
	


168
	


598
	


588
	


593
	


28,3%



